
 

 
                                                      H O T Ă R Â R E 
 
Cu privire la : aprobarea plecării Ansamblului folcloric Cungrişoara din comuna Cungrea,jud.Olt  
                       în localitatea Golling,regiunea Salzburg,Austria. 
 
Având în vedere :- Adresa Înstituţiei Prefectului Jud.Olt nr.16992/18.03.2011 de revocare a 
                            HCL nr.14/2011;  
                             -invitaţia Şcolii din Golling-Austria;  
                            -parteneriatul educaţional-Tradiţie şi educaţie-comunităţi având ca instituţii  
                             coordonatoare ISJ Olt,CCD Slatina,Colegiul Naţional Agricol Slatina,Şcoala cu  
                             clasele I-IV Spătaru,GPN Spătaru,GPP nr.2 Slatina,Palatul Copiilor Slatina,Primăria  
                             Cungrea şi ca parteneri Şcoala Hauptschule din Golling-Salzburg şi Primăria din  
                             Golling-Salzburg,Austria 
                            -art.36,alin.(2),lit.e) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică  
                               locală  republicată; 
                            -proiectul de hotărâre nr.1082/18.03.2011-primar 
                            -procesul verbal al şedinţei ordinare 
         În temeiul art.45,alin(2) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001-rep. 
 
                             CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDE ŢUL OLT, 
                                 în şedinţa  ordinară din data de 23.03.2011 
                                                      H O T Ă R Ă Ş T E: 
Art.1.  Se aprobă plecarea Ansamblului folcloric Cungrişoara din comuna Cungrea,jud.Olt,în       
           Austria  la Şcoala din localitatea Golling-Salzburg în vederea asigurării unui schimb  
           cultural – educaţional,pentru un număr de 47 de persoane. 
 
Art.2 .Deplasarea se va face în perioada 23.03.2011-29.03.2011 pe ruta Cungrea-Arad- 
           Nădlac- Budapesta-Viena-Salzburg-Golling şi  retur. 
 
Art.3 .Cheltuielile de deplasarea vor fi suportate din bugetul local ,din subcapitolul 20- 
          cheltuieli materiale. 
 
Art.4 . Prezenta hotărâre se comunică primarului,contabilului şi  Instituţiei  Prefectului  Jud.Olt . 
 
Art.5.Prezenta hotărâre va fi afişată la sediul Primariei  Cungrea,Jud.Olt. 
 
         PREŞEDINTE SEDINŢĂ                              Contrasemnează secretar, 
               Laurenţiu BAN                                           Gabriela ANDRONIE              
      
                                             Nr. 21 din 23.03.2011 
 
 
 
 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                      

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249 468603  www. cungrea.ro  

 


